

**Полис страхования от несчастных случаев № 14  
к Контракту № 02/16-25 от «24» июня 2025 г.**

г. Москва

«30» июня 2025г.

Публичное акционерное общество Страховая Компания «Росгосстрах» (ПАО СК «Росгосстрах»), именуемое в дальнейшем «Страховщик» в лице **Начальника Управления страхования НС Департамента страхования корпоративных клиентов Блока медицинского страхования Смирнова Сергея Владимировича**, действующего на основании доверенности № 23-06/653 от 11.06.2025г., и Страхователь: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ ПО ОЛИМПИЙСКИМ ВИДАМ СПОРТА» (ГБУ МО «ЦСП ОВС»), в лице **директора Сидорока Ивана Викторовича**, действующего на основании Устава, заключили настоящий Полис страхования от несчастных случаев (далее – Полис) на основании Государственного контракта № 02/16-25 от «24» июня 2025г. (далее Контракт), Правил страхования от несчастных случаев и болезней № 81 в редакции, действующей на момент подписания настоящего Полиса (далее – Правила страхования), размещенными на официальном сайте Страховщика в сети «Интернет» ([www.rgs.ru](http://www.rgs.ru)), являющихся неотъемлемой частью Полиса страхования.

**Застрахованные** в количестве **82 чел.** указаны в Приложении № 1 к настоящему Полису.

**Выгодоприобретатель:** По закону

**Вид спорта:** шахматы

**Время действия страхования:** на время проведения тренировочных мероприятий, подготовки к спортивным мероприятиям и участия в них в составе спортивных сборных команд Московской области, пути следования к месту проведения и обратно на транспорте.

Страховая защита действует на территории проведения указанных выше мероприятий в течение 24 часов.

| № п/п | Страховые события                                                                                                                                                                                                             | Страховая сумма, рублей | Страховое обеспечение, % индивидуальной страховой суммы                                                                                                                  |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.    | Смерть застрахованного лица в период участия в мероприятии, а также вследствие увечья (травмы, ранения, контузии) или заболевания, полученных им в период его участия в мероприятиях, в период действия Контракта страхования | 400 000,00              | 100%                                                                                                                                                                     |
| 2.    | Установление застрахованному лицу инвалидности вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им в период его участия в мероприятиях, в период действия Контракта страхования                      |                         | - I группа инвалидности - 100% от страховой суммы.<br>- II группа инвалидности - 80% от страховой суммы.<br>- III группа инвалидности - 60% от страховой суммы.          |
| 3.    | Временная утрата трудоспособности, наступившая в сроке страхования (получение застрахованным лицом в период его участия в мероприятиях легкого увечья (ранения, травмы, контузии)                                             |                         | 0,2 процента от размера страховой суммы застрахованного лица за каждый день непрерывной временной нетрудоспособности, начиная с первого дня, но не более 100 (сто) дней. |

**Страховая защита по рискам, указанным в п. 1-2 (смерть и инвалидность)** действует в течение года со дня получения увечья (травмы, контузии), имевших место в период действия Контракта.

**Заболевание** – Страховщик несет ответственность по заболеваниям только при наличии прямой причинно-следственной связи с мероприятиями, на период проведения которых осуществляется страхование. Диагноз такого заболевания, признается «страховым» если он впервые установлен в период действия срока страхования.

**Срок страхования** – с «01» июля 2025 г. по «30» сентября 2025 г.

**Страховой защитой не покрываются территории**, официально объявленные зоной военных действий, вооруженных конфликтов, гражданской войны.

Изменение и прекращение договора страхования осуществляется в порядке, предусмотренном гражданским законодательством, Правилами страхования. Страхователь (Застрахованный) с Правилами страхования ознакомлен, согласен их выполнять. В случае разночтений, изложенных в Полисе и Правилах страхования, преимущественное значение имеют условия, изложенные в Полисе страхования.

**Страхователь:**  
ГБУ МО «ЦСП ОВС»

Директор

(И.В. Сидорок)

**Страховщик:**  
ПАО СК «Росгосстрах»

Начальник  
Управления  
страхования НС  
Департамента  
страхования  
корпоративных  
клиентов Блока  
медицинского  
страхования

(С.В. Смирнов)

**Список Застрахованных (Шахматы)**  
**Срок страхования 01.07.2025-30.09.2025 г.**

| № п/п | Ф.И.О. Застрахованного лица     | Дата рождения | Страховая сумма | Страховой взнос (руб.) | Выгодоприобретатель |
|-------|---------------------------------|---------------|-----------------|------------------------|---------------------|
| 1.    | Барсукова Вера Павловна         | 15.06.2017    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 2.    | Беляев Михаил Никитич           | 07.02.2015    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 3.    | Болотин Лев Александрович       | 29.09.2015    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 4.    | Бубнова Ульяна Ивановна         | 01.07.2011    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 5.    | Варанкин Леонид Андреевич       | 21.05.2010    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 6.    | Васильев Иван Дмитриевич        | 25.01.2012    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 7.    | Веселов Ярослав Юрьевич         | 15.06.2008    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 8.    | Вишталъ Ольга Андреевна         | 01.03.2013    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 9.    | Гаврилов Максим Евгеньевич      | 27.07.2008    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 10.   | Гаер София Игоревна             | 15.02.2013    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 11.   | Геллер Анастасия Алексеевна     | 13.04.1994    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 12.   | Геллер Яков Владимирович        | 11.08.1986    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 13.   | Герасимов Кирилл Андреевич      | 03.03.2010    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 14.   | Горская Виктория Викторовна     | 17.05.2010    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 15.   | Грищенко Александра Анатольевна | 22.04.1992    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 16.   | Грищенко Сергей Александрович   | 13.07.1984    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 17.   | Добрынин Иван Александрович     | 24.04.2006    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 18.   | Дружинина Ольга Сергеевна       | 16.06.1984    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 19.   | Егорушкин Лев Александрович     | 04.10.2016    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 20.   | Журавлёв Матвей Романович       | 29.07.2009    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 21.   | Землянский Иван Евгеньевич      | 31.08.2010    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 22.   | Ильюшенюк Илья Сергеевич        | 16.08.1993    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 23.   | Камнева Екатерина Андреевна     | 16.06.2011    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 24.   | Карякин Сергей Александрович    | 12.01.1990    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 25.   | Клюева Татьяна Игоревна         | 31.07.2011    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 26.   | Кованова Баира Сергеевна        | 12.05.1987    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 27.   | Кузнецов Михаил Дмитриевич      | 15.05.2011    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 28.   | Лисенков Святослав Олегович     | 01.07.2010    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 29.   | Лихоборов Виталий Андреевич     | 14.04.2008    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 30.   | Лукина Александра Александровна | 04.06.1996    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 31.   | Лысенко Маргарита Евгеньевна    | 02.05.1999    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 32.   | Максимова Виктория Валерьевна   | 17.05.2013    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 33.   | Малахова Мария Владимировна     | 29.04.2010    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 34.   | Мальченко Илья Михайлович       | 20.01.2015    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 35.   | Мануйлова Дарья Алексеевна      | 20.05.2016    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 36.   | Марков Михаил Евгеньевич        | 01.03.2018    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 37.   | Мармылев Александр Дмитриевич   | 28.02.2017    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 38.   | Меркулова Екатерина Дмитриевна  | 07.12.2009    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 39.   | Миннуллин Кирилл Альбертович    | 05.03.2012    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |
| 40.   | Минхайдаров Руслан Ринатович    | 09.10.2012    | 400 000, 00     | 54,55                  | по закону           |



|     |                                  |            |             |       |           |
|-----|----------------------------------|------------|-------------|-------|-----------|
| 41. | Морозова Александра Артёмовна    | 07.12.2011 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 42. | Мурзин Володар Артурович         | 18.07.2006 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 43. | Наумова Александра Анатольевна   | 09.11.2004 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 44. | Непечатов Макар Андреевич        | 02.02.2015 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 45. | Парпиев Исаак Жанибекович        | 12.11.2009 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 46. | Петухов Дмитрий Сергеевич        | 30.07.2012 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 47. | Плотников Борис Александрович    | 22.04.2010 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 48. | Попов Константин Борисович       | 05.03.2005 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 49. | Призонт Ярослав Александрович    | 29.08.1983 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 50. | Родионов Никита Павлович         | 22.09.2013 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 51. | Русских Олег Николаевич          | 02.10.2012 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 52. | Рыбаков Максим Александрович     | 08.10.2013 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 53. | Рыбакова Мария Александровна     | 09.11.2010 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 54. | Рыбкин Роман Андреевич           | 22.04.2010 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 55. | Савенко Дмитрий Андреевич        | 20.11.2013 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 56. | Савченко Борис Владимирович      | 10.07.1986 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 57. | Санникова Анна Сергеевна         | 03.10.2007 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 58. | Сидорова Маргарита Ивановна      | 22.02.2005 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 59. | Смирнов Егор Романович           | 26.02.2008 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 60. | Смирнов Павел Александрович      | 27.04.1982 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 61. | Смирнова Екатерина Александровна | 01.05.1996 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 62. | Соснина Анна Ивановна            | 01.08.2009 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 63. | Судакова Ирина Сергеевна         | 05.09.1982 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 64. | Сычёв Клементий Сергеевич        | 12.07.1996 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 65. | Сюгиров Санан Вячеславович       | 31.01.1993 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 66. | Теремков Владимир Алексеевич     | 31.03.2013 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 67. | Тер-Саакян Григорий Норайрович   | 14.10.2004 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 68. | Усачёва Глафира Андреевна        | 05.07.2003 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 69. | Усов Дмитрий Евгеньевич          | 30.09.2012 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 70. | Федосов Александр Михайлович     | 07.02.2011 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 71. | Фирсов Григорий Олегович         | 13.01.2010 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 72. | Хрущёв Алексей Степанович        | 12.03.1982 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 73. | Чертков Максим Александрович     | 17.03.2009 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 74. | Чуднявцева Ксения Никитична      | 22.05.2015 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 75. | Чумак Арсений Владимирович       | 29.01.2008 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 76. | Шанина Анастасия Павловна        | 19.03.2008 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 77. | Шаповалов Михаил Антонович       | 06.04.2018 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 78. | Шиманская Татьяна Антоновна      | 13.06.2011 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 79. | Шиповских Агата Вячеславовна     | 01.05.2015 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 80. | Эрлих Лев Сергеевич              | 19.03.2016 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 81. | Яровицкая Дарья Сергеевна        | 16.01.2009 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |
| 82. | Яшина Ольга Викторовна           | 16.07.2009 | 400 000, 00 | 54,55 | по закону |

Страхователь:  
ГБУ МО «ЦСП ОВС»

Сидорок И.В.

Страховщик:  
ПАО СК «Росгосстрах»

Смирнов С.В.